
平成 29 年 6 月吉日 
会員各位 

（社）沖縄県臨床検査技師会 
  会長 松川正男  

学術担当副会長 山城 篤 
生物化学分析部門長 山内 恵 
臨床化学検査分野長 川尻洋行  

                                  （公印省略）    
 
 

第 2回 生物化学分析部門研修会開催のご案内 

 

 拝啓 初夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、生物化学分析部門では第 2回目の研修会を開催いたします。県内で生化学、免疫血清の検査に携

わる方々、当直しか機器を触らないけど興味のある方々、一緒に考え、学んでいく場となっております。 

第 2 回は「内部精度管理」に関しての内容で、いつも欠かさずかけているコントロール、1日何回かけ

るのが良いの？外れた時どうする？ＳＤって何ですか？など、今更聞けないあれこれを改めて見直す機

会となっております。併せて、前回ご好評いただいた R-CPC をいくつかご用意いたしております。 

ベテランの方から若手の方まで幅広い対象となっており、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さい

ますようご案内申し上げます。 

敬具 

  

 

記 

 

    日 時：平成 29 年 7 月 19 日(水) 19 時 30 分～20 時 30 分 

    場 所：那覇市立病院 3階講堂 

    タイトル：『内部精度管理-Learn again Q.C』 
    講 師：川尻 洋行（株式会社第一岸本臨床検査センター ラボ管理部） 

参加費：会員・学生無料 非会員 3,000 円 

 

（生涯教育研修過程履修 会場研修・専門教科 20点加算） 

 

 

＜連絡先＞ 

     ○ 川尻 洋行 

第一岸本臨床検査センター沖縄 

tel: 098-921-1164 

e-mail: yoshiyuki_kawashiri@bml.co.jp 

 

 ○ 山内 恵 

琉球大学医学部属病院 検査・輸血部 

tel: 098-895-3331(内線 3337) 

e-mail: yameg@med.u-ryukyu.ac.jp  


